平成 14 年 11 月 18 日

各  位
所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番10 号
会 社 名 オリコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒
（コード番号 ４８００ 大証ナスダック・ジャパン市場）
問 い 合 わ せ 先 執行役員経理本部長 峯岸 幸久
 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

子会社設立に関するお知らせ

当社はこのたび、下記のとおり当社全額出資による子会社を設立いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１． 子会社の概要

(1) 名 称    デジタルライフライン株式会社

(2) 代表者    小池 恒（オリコン株式会社 代表取締役社長）

(3) 所在地    東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号

(4) 設立年月日  平成 14 年 11 月 14 日

(5) 資本金    20,000 千円

(6) 出資者    当社 100％

(7) 決算月    ３月

２． 事業内容

①コンピュータネットワークシステムの管理、運営業務

②コンピュータシステムおよびソフトウェアの企画、開発、制作、導入支援、販売、賃貸及び

保守業務

③デジタルコンテンツの企画、制作、情報配信業務  ほか

３． 設立事由

当社本体のシステム部門を分離し、これまでの当社自身の経験を通じて蓄積されたコンピュ

ータネットワークシステムの管理、運営業務のノウハウを活用し、ランニングコストのかかる

システム関係のルーティンワークのアウトソーシング事業を当社グループ外の顧客からも請け

負うことを目的として、当該子会社を設立したものであります。

以 上